
N

RÉSEAU AUTONOME DES VOIES LENTES

Ieper

Kortrijk

Kortrijk

Avelgem

Ronse/Renaix

Geraardsbergen
Tienen

Landen

Genk

Tongeren

Maastricht

Aachen

Jünkerath

Prüm

Troisvierges

Carignan

Montmédy

Sedan

Charleville-Mézières

Charleville-Mézières

Fumay

RocroiHirson

Maubeuge

Armentières
Lille

Valenciennes

Condé-sur-
l’Escaut

Bavay

V L A A N D E R E N
NEDERLAND

DEUTSCHLAND

GRAND-DUCHÉ
DE LUXEMBOURG

F R A N C E

523

38

466

142

45

45

48

48

150

150

87

126

126

147

16
3

47A

156

45 

45  

A

A

10
8

108

114

123

86

115/2

163/1

81

137

48

281

31

164

106

98C

98C

9

247

8

13
6A

109A

109/1

83

98
A

13
2

119

113 26
5

287

109/2

69
A

258256
259

88

78A

92

111/1

13

132

6B

254

210

112 A

87C

11
2A

98B

11
2

39

111 47

46

86

119

98A

88

16
3

69A

150

86

98

109/2

109/2

163

156

98

156

48

44
A

44A

47

47

42

47

614

618

618

625

615

624

624

613

619

620

620

620

917

524

524

518

518

617

427

51
7

51
8

87

39

39

39B

15
5

155

15
5

618

147

422

422

165A

165A

114

14
1

141

14
1

524

524

21
2

136

13
8

VV
 A

is
ne

VV Avesnois

VV Avesnois

516

612

14
7

14
7

12
7

127

Ly
s

Escaut

Escaut

Den
dre

Sambre

Sambre

Sambre

Lac de
l’Eau 

d’Heure

Barrage du 
Ry de Rome

Meuse

Meuse

M
eu

se

M
eu

se

M
eu

se

Our
the

Ourthe

Lac de 
la Gileppe

Lac de 
la Vesdre

C
l A

lb
er

t
Cl

 A
lb

er
t

Cl
 B

la
to

n 
- A

th

Cl de l’Espierres

Cl Ypres-

Comines

Cl Nimy - Blaton

Cl Nimy - Blaton -Péronnes

Cl du Centre

- Péronnes Cl Charleroi-Brux elles

M
eu

se

M
euse

76

91
9

RÉGION DE 
BRUXELLES-

CAPITALE

Escaut

264

88
A

26
1

38MOUSCRON

MONS

ARLON

NAMUR

TROOZ

THEUX

VERVIERS

VISÉ

TOURNAI

Wiltz

Mortagne

LIÈGE EUPEN

CHARLEROI

COMBLAIN-AU-PONT

SERAING

RENDEUX

HASTIÈRE

LENS

GERPINNES

LASNE

CHÂTELET

COMINES

ESTAIMPUIS
PECQ

BRUNEHAUT

RUMES PÉRUWELZ BELOEIL

BERNISSART

HENSIES
QUAREGNON

BOUSSU

QUIÉVRAIN

COLFONTAINE

DOUR

HONNELLES

FRAMERIES
QUÉVY

JURBISE

BRUGELETTE

SILLY

LESSINES

ENGHIEN
REBECQ TUBIZE

BRAINE-LE-
COMTE

SOIGNIES

ECAUSSINNES

LE ROEULX
SENEFFE

MANAGE

LA LOUVIÈRE
MORLANWELZ

ANDERLUES

COURCELLES

BINCHE

ESTINNES

LOBBES

THUIN

ERQUELINNES

BEAUMONT

SIVRY-RANCE

FROIDCHAPELLE

MOMIGNIES

CHIMAY COUVIN

VIROINVAL

DOISCHE

PHILIPPEVILLE

CERFONTAINE

FLORENNES

WALCOURT

METTET

FARCIENNES SAMBREVILLE
FLOREFFE

PROFONDEVILLE

ANHÉE

ONHAYE

GEDINNE

BIÈVRE

PALISEUL

BERTRIX

LIBIN

TELLIN
WELLIN

HERBEUMONT

FLORENVILLE

CHINY

TINTIGNY
ÉTALLE

ATTERT

HABAY

LÉGLISE

MARTELANGE

FAUVILLERS

BASTOGNE

BERTOGNE

HOUFFALIZE

GOUVY

NASSOGNEROCHEFORT

HOUYET

BOUILLON

PONT-A-CELLES
LES BONS
VILLERS

ITTRE

BRAINE-L’ALLEUD

OTTIGNIES-LLN

MONT-
SAINT-

GUIBERT
SAINT-

ETIENNE

VILLERS-
LA-

VILLE

GEMBLOUX

PERWEZ

ÉGHEZÉE

WASSEIGES
BRAIVES

BURDINNE

HÉRON

FERNELMONT

LA BRUYÈRE

RAMILLIES

INCOURT

JODOIGNE

HÉLÉCINE

LINCENT

ORP-JAUCHE

NIVELLES

LA HULPE

RIXENSART

BEAUVECHAIN

BRAINE-LE-
CHÂTEAU

GENAPPE CHASTRE

VRESSE-SUR-SEMOIS

MEIX-DEVANT-VIRTON

VAUX-SUR-SÛRE

LA ROCHE-EN-ARDENNE

MARCHE-EN-FAMENNE

SOMME-LEUZE

VILLERS-LE-
BOUILLET

SAINT-
GEORGES-

SUR-
MEUSE

FEXHE-
LE-

GRÂCE-
HOLLOGNE BEYNE-

HEUSAY

FLÉRON

CHAUDFONTAINE

THIMISTER-
CLERMONT

OLNE

SPRIMONT

SPA

MALMEDY

JALHAY

DISON LIMBOURG

RAEREN
LONTZEN

BAELEN

HAVELANGE

YVOIR

ASSESSE

HAMOIS

GESVES OHEY

MARCHIN

CLAVIER

OUFFET

ANTHISNES

ENGIS
AMAY

VERLAINE
FLÉMALLE

ESNEUX

NEUPRÉ

TINLOT
MODAVE

HUY

WANZE

FAIMES DONCEEL

BERLOZ

GEER

REMICOURT

OREYE

CRISNÉE

AWANS ANS

JUPRELLE
OUPEYE

BASSENGE

HERSTAL

HERVE

SOUMAGNE

AUBEL PLOMBIÈRES

NANDRIN

ANDENNE

BURG-REULAND

SANKT-VITH/
SAINT-VITH

AMEL/AMBLEVE

BÜLLINGEN/BULLANGE

KELMIS/
LA CALAMINE

WAIMES 

LIERNEUX

STOUMONT

STAVELOT

AYWAILLE

HOTTON

CINEY

ÉREZÉE

MANHAY

DURBUY

SAINT-HUBERT

SAINTE-ODE

NEUFCHÂTEAU

SAINT-LÉGER

VIRTON

MUSSON AUBANGE

MESSANCY

ROUVROY

FOSSES-LA-VILLE

JEMEPPE-SUR-
SAMBRE

AISEAU-PRESLESFONTAINE-
L’ÉVÊQUE

SAINT-GHISLAIN

LEUZE-EN -HAINAUT

CHAPELLE-
LEZ -HERLAIMONT

MONTIGNY-
LE -

TILLEUL

MERBES-
LE -
CHÂTEAU

HAM-SUR -HEURE-
NALINNES

FRASNES-LEZ -ANVAING

FLOBECQ

ATH

ELLEZELLESCELLES

MONT-DE-L’ENCLUS

 BÜTGENBACH

DINANT

HANNUT

HÉRON

SAINT-
NICOLAS

ANTOING

TENNEVILLE

FERRIÈRES

HAMOIR

CHIÈVRES

COURT-

HAUT-
CLOCHER

LIBRAMONT-CHEVIGNY

CHAUMONT-GISTOUX

WALHAIN

WAREMME

C
l C

ha
rle

ro
i-B

ru
xe

lle
s

BEAURAING

Monthermé

WELKENRAEDT

Givet

DAVERDISSE

SOMBREFFE

WATERLOO
WAVRE

107

FLEURUS

Luxembourg

Redange

VIELSALM

TROIS-PONTS

DALHEM

BLEGNY

(n° de la ligne) 
(n° de la ligne)

Landen

618

156

Tronçons aménagés sur base
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 de chemins de halage  
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Tronçons à aménager en priorité 
 nouveaux tronçons de RAVeL
 tronçons à asphalter
 chaînons de liaison à signaler

Tronçons potentiels sur base
 de voies SNCB désaffectées
 de voies SNCV désaffectées

de voies d’eau
de chaînons de liaison

Itinéraires internationaux de longue distance

 EV3

 EV5

 Vennbahn

 EV19 – La Meuse à vélo
 
 liaison avec d’autres régions ou pays 
 noyau d’habitat d’au moins 15 hab./ha

 zone forestière

Remarque: les interruptions inférieures à 1 km ne figurent pas sur cette carte.
Sources: les données et renseignements qui ont permis la réalisation cartographique proviennent du SPW
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